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گفت وگو

حماسه دســت‌یابی به رکورد 7 میلیون و 
335 هزار تن فولاد خام در ناحیه فولادســازی 
و ریخته‌گری فولاد مبارکــه مدیرعامل فولاد 
مبارکه پس از دیدار نوروزی با کارکنان شرکت 
در مصاحبه با خبرنگار فولاد ضمن قدردانی از 
تلاش کارکنان در سال ۱۴۰۲ از کارکنان گروه 
فولاد مبارکه به‌عنوان ارزشــمندترین سرمایه 
گروه نام بــرد و گفت: با همت همــه کارکنان، 
علی‌رغم محدودیت‌ها 10.2 میلیون تن فولاد 

خام در گروه فولاد مبارکه تولید شد.
محمدیاســر طیب‌نیا گفت: اگرچه در سال 
1402 با محدودیت‌های شدیدی در حوزه برق 
و گاز مواجه بودیم؛ اما خوشبختانه با همراهی و 
تلاش بی‌بدیل همــکاران و با برنامه‌ریزی‌های 
کاملًا هوشــمندانه و هدفمندی که انجام شد، 
توانســتیم در بســیاری از بخش‌ها و نواحی به 
دستاوردهای بیشتری نســبت به سال ۱۴۰۱ 

دست یابیم.
وی از تولید ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن آهن 
اسفنجی در گروه فولاد مبارکه )فولاد مبارکه، 
فولاد ســبا فــولاد هرمزگان و شــرکت فولاد 
سفیددشت( در سال 1402 خبر داد و گفت: این 
میزان تولید که خوراک اصلی کوره‌های قوس 
الکتریکی گروه را تأمین می‌کند در شــرایطی 
حاصل شده است که شدیدترین و بی‌سابقه‌ترین 
محدودیت‌ها در حوزه گاز و برق فولادسازان را 

شاهد بوده‌ایم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از ثبت رکورد 
جدید و رشد 1.7 درصدی تولید فولاد خام در 
واحد فولادســازی و ریخته‌گری مداوم فولاد 
مبارکه خبر داد و گفت: با تلاش همکاران در این 
بخش توانستیم ۷ میلیون و ۳۳۵ هزار تن فولاد 
خام تولید کنیم که با تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه 

همراه بوده است.
وی در ادامــه از رشــد 1.7 درصدی تولید 
در مجتمع فولاد ســبای فولاد مبارکه در سال 

۱۴۰۲ خبر داد و گفت: همکاران در این شرکت 
توانســتند با تولید یک میلیون و ۴۵۹ هزار تن 

کلاف گرم به رکورد جدیدی دست یابند.
او در ادامه از تحقق ۱۰۲ درصدی برنامه تولید 
در واحد نورد گرم و رشد 0.8 درصدی در این خط 
نسبت به مدت مشابه سال 1401 خبر داد و گفت: 
تولید کلاف گرم در فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۲ 

به ۵ میلیون و ۱۹۷ هزار تن افزایش یافت.
به گفته طیب‌نیا مجمــوع تولید کلاف گرم 
فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا در سال گذشته 
به ۶ میلیون و ۶۵۶ هزار تن رسیده است که در 
مجموع نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد یک‌درصدی 

را نشان می‌دهد.

وی گفت: در خط تاندم میل نورد سرد فولاد 
مبارکه نیز در سال ۱۴۰۲ علی‌رغم اینکه زمان 
زیادی را صرف اجرای طرح‌های توسعه و توقفات 
ناشی برنامه‌ریزی و عملیاتی نمودیم، رشد 0.6 
درصدی حاصل شد و با تولید یک‌میلیون و ۳۷۵ 
هزار تن محصول ۱۱۰ درصــد برنامه‌های این 

بخش محقق شد.
طیب‌نیا تصریــح کرد: میــزان تولید ورق 
قلع‌اندود در فولاد مبارکه با رشد ۶.۱ درصدی 

در ســال ۱۴۰۲ رکورد ۱۰۸ هزار و ۸۵۰ تن را 
به ثبت رساند. همچنین در خط گالوانیزه نیز با 
تولید ۱۹۷ هزار تن محصول، رشد ۳۹ درصدی 
نسبت به سال قبل و تحقق ۱۰۳ درصدی اهداف 

و برنامه‌های سالانه محقق شد.
وی در ادامه سخنان خود از تلاش کارکنان 
گروه فولاد مبارکه به‌مثابه جهاد یاد و اضافه کرد: با 
توجه به اهمیت تولید و لزوم تأمین حداکثری نیاز 
بازار داخل، همکاران در گروه فولاد مبارکه اجازه 
ندادند که محدودیت‌ها چالشی در فرایند کار 
ایجاد نماید تا جایی که میزان تولید فولاد خام در 
گروه فولاد مبارکه )شرکت فولاد مبارکه، فولاد 
هرمزگان و فولاد سبا( علی‌رغم محدودیت‌های 

شدید و بی‌سابقه‌ای که در حوزه برق و گاز در سال 
۱۴۰۲ به شرکت تحمیل شد همانند سال 1401 

به ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید.
مدیرعامل فولاد مبارکــه با تأکید بر اینکه با 
سهم 32.2 درصدی فولاد مبارکه در تولید فولاد 
خام کشور ایران توانسته است جایگاه دهم خود را 
در رتبه‌بندی تولیدکنندگان برتر فولاد جهان 
حفظ نماید، گفت: امروز بالغ‌بر ۵۰۰۰ کارخانه و 
کارگاه در بالا و پایین‌دست فولاد مبارکه مشغول 

به کار و فعالیت هستند. برخی از این شرکت‌ها 
و کارگاه‌های تولیدی تأمیــن و تولید مواد اولیه 
و قطعات و تجهیزات موردنیــاز فولاد مبارکه را 
برعهده دارند و برخی دیگر نیز به انحای مختلف 
مصرف‌کننــده انواع محصولات این شــرکت 

هستند.
به گفته طیب‌نیا، فولاد مبارکه در بالادست 
خود با حمایت و اعتماد بــه تأمین‌کنندگان و 
سازندگان قطعات داخل کشور شرایطی فراهم 
کرده است که امروز در تولید و تأمین بیش از ۹۵ 
درصد قطعات موردنیاز این صنعت به خودکفایی 
رسیده‌ایم و از سوی دیگر هزاران شرکت و کارخانه 
صنعتی از محصولات فــولاد مبارکه در تولید 
محصولات خود اســتفاده می‌کنند که اگر این 
میزان تولید در فولاد مبارکه صورت نمی‌گرفت، 
قطعاً به واردات انواع محصولات فولادی تخت به 
ارزش ۵ میلیارد دلار نیازمند بودیم که با در نظر 
گرفتن یک میلیــارد دلار محصولی که از فولاد 
مبارکه به خارج از کشور صادر شده است، در اثر 
تلاش کارکنان این مجموعه بیش از ۶ میلیارد 

دلار ارزآوری انجام شده است.
وی صنعــت فــولاد را اصــل ارزش‌افزوده 
برای کشور دانســت و گفت: در فولاد مبارکه 
زنجیره‌ای از ســنگ تا رنگ تعریف شده است؛ 
امروز ســنگ‌آهن در داخل کشــور استخراج 
می‌شــود و پس از آن در خطوط مختلف فولاد 
مبارکه به گندله، آهن اســفنجی، انواع و اقسام 
ورق گرم و سرد و پوشش‌دار، گالوانیزه، قلع‌اندود 
و رنگی تبدیل می‌شود و فقط در بخش کارخانه 
فولاد مبارکه با تبدیل شــدن ســنگ‌آهن به 
محصولات یادشده ارزش‌افزوده قابل‌توجهی 
ایجاد می‌شود. پس از آن نیز در خارج از شرکت، 
محصول نیمه‌نهایی فولاد مبارکه در شرکت‌های 
تولیدکننده لوازم‌خانگی، خودروسازی، لوله و 
پروفیل و انواع ســازه‌ها و قطعات به محصولات 
نهایی بــا ارزش‌افزوده بالاتر تبدیل می‌شــود. 

ازاین‌رو فــولاد مبارکه در ســال ۱۴۰۲ رتبه 
دوم کشــوری در خلق ارزش‌افزوده را به خود 

اختصاص داد.
طیب‌نیا در بخش دیگری از ســخنان خود 
گفت: امــروز در صنعت فولاد بــه خودکفایی 
رســیده‌ایم؛ به این معنا که در بالادست فولاد 
مبارکه بیش از ۹۵ قطعات که روزی همه آن‌ها 
وارداتی بودند در داخل کشــور بومی‌ســازی 
می‌شود و از ســوی دیگر شاهد این هستیم که 
در بخش محصولات فولادی تخت به‌جز برخی 
گریدهای خاص دیگر نیاز بــه واردات نداریم و 

مصرف کشور را می‌توانیم در داخل تولید کنیم.
 وی با اشاره به طرح‌های توسعه در دست اجرا 
در فولاد مبارکه گفت: در جریان بازدید ریاست 
محترم جمهوری از فولاد مبارکه شاهد افتتاح 
بخش نخست نیروگاه ســیکل ترکیبی ۹۱۴ 
مگاواتی فولاد مبارکه بودیــم و امروز با احداث 
این نیروگاه و همچنین نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 
خورشیدی که بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی 
کشــور تا به امروز خواهد بود و سرمایه‌گذاری 
در احداث نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی بادی ،در حوزه 
خودتأمینی انرژی نیز اقدامــات مؤثری انجام 
داده‌ایم. فولاد مبارکه در مجموع در حوزه‌های 
انرژی و خودتأمینی و همچنین توســعه‌های 
خود بالغ‌بر ۲۷ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
کرده است. امروز توسعه‌های فولاد مبارکه در 
حوزه انرژی به تولید برق محدود نشده؛ بلکه این 
شرکت در پروژه ملی انتقال آب از دریای عمان به 
فلات مرکزی و بسیاری از استان‌های دیگر کشور 

نیز سرمایه‌گذاری کرده است.
مدیرعامل فــولاد مبارکه در بخش دیگری 
از ســخنان خود بر توجه افزون‌تر بر مؤلفه‌های 
ارتقای شاخص‌های ایمنی و کیفیت محصولات، 
تقویت کار گروهی و چابکی هرچه بیشــتر در 
سازمان تأکید کرد و گفت: امروز فولاد مبارکه از 
فرهنگ‌سازی و نهادینه کردن مؤلفه‌های یادشده 
در سازمان بیشترین سود را برده است؛ بااین‌حال 
باید در نظر داشته باشیم که در همه این موارد 

می‌توان همواره به پله‌های بالاتر صعود کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود اظهار داشت: 
خانواده بزرگ فولاد مبارکه از روزهای اول سال 
عزم خود را برای دستاوردهای جدید جزم کرده‌اند 
و امیدواریم امسال هم با توجه به شعار سال که 
رهبر انقلاب بازهم در آن به رشــد تولید توجه و 
تأکید داشته‌اند بتوانیم در راستای تحقق این شعار 

گام برداریم و نقش‌آفرینی مؤثری داشته باشیم.
گفتنی اســت مدیرعامل فولاد مبارکه در 
دیدار نوروزی، پس از حضور در معراج الشــهدا 
و تجدید پیمان با آرمان‌های شــهدای انقلاب 
و دفاع مقــدس، با کارکنــان واحدهای ایمنی 
و آتش‌نشانی، احیا مســتقیم، نیروگاه سیکل 
ترکیبی، توزیع انرژی و سیالات، حمل و فراوری 
ســرباره، نورد گرم و سرد، اکســیژن، خطوط 
ریخته‌گری، تعمیرگاه مرکزی، حفاظت فیزیکی 

و فولاد سبا دیدار و گفت‌وگو کرد.

فولاد مبارکه همچنان طلایه‌دار عمل به شعار سال در عرصه تولید؛

پایانی شیرین در سال محدودیت‌های بی‌سابقه
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه: 

دستاوردها در سایه شفافیت و توجه به 
مصرف‌کنندگان نهایی بوده است

معاونــت فــروش و بازاریابی شــرکت فولاد 
مبارکــه، از تحقق تمامی اهداف فــولاد مبارکه 
در بخش فروش و بازاریابی و رشــد 50 درصدی 
میــزان درآمد حاصــل از فــروش محصولات 
فــولاد مبارکه در ســال 1402 خبــر داد. رضا 
حیدری این دســتاوردها را در ســایه شفافیت 
در عرضه محصــولات فولاد مبارکــه و توجه به 

مصرف‌کنندگان نهایی یعنی مردم دانست.
رضا حیدری با اشــاره به آنکه تولید در فولاد 
مبارکه بــر مبنای ســفارش‌های اخذشــده از 
مشتریان است، بازاریابی مؤثر و وجود سفارش‌ها 
حتی در شــرایط رکود بــازار را مایــه دلگرمی 
کارکنان خطوط تولید برای جهش تولید دانست.

معاون فروش و بازاریابــی فولاد مبارکه نتایج 
زیر را به‌عنوان مهم‌ترین موفقیت‌های کسب‌شده 

در سال ۱۴۰۲ یاد کرد:
انجــام ۱۵۰ عرضــه منظم محصــولات در 
بورس کالا و رشــد 35 درصدی ایــن عرضه‌ها 
نسبت به 110 عرضه انجام‌شده در سال گذشته؛ 
برنامه‌ریزی و تأمین نیــاز پروژه‌های ملی به‌ویژه 
پروژه‌های آب‌رســانی به میــزان 620 هزار تن؛ 
حصول درآمد شــرکت بــه میــزان 241 هزار 
میلیــارد تومان از محــل فروش بــازار داخل و 
صــادرات؛ ارزآوری 715 میلیون دلاری از محل 
صادرات محصــولات در راســتای اهداف کلان 
شــرکت؛ صادرات یک‌میلیــون و 400 هزار تن 
انواع محصولات به بازارهای جهانی و رشــد 17 
درصدی نسبت به سال گذشته؛ تحویل 7 میلیون 
و 395 هزار تن انواع محصــولات به بازار داخل و 
رشد 5 درصدی نســبت به سال گذشته؛ تحویل 
8 میلیون و 795 هزار تــن انواع محصول در بازار 
داخل و صادرات و رشد 6 درصدی نسبت به سال 
گذشته؛ توسعه و اصلاح شبکه خرده‌فروشی فولاد 
مبارکه با اولویت خدمت‌رســانی به مشــتریانی 
که امــکان خریــد در بــورس کالا را ندارند )با 
این اقــدام 5 هزار مشــتری خرد توانســتند در 
ســال 1402 محصول موردنیاز خود را از طریق 
مراکز خدماتــی فولاد مبارکه تأمیــن نمایند(؛ 
 برگزاری مستمر 13 مزایده صادراتی برای تحقق 

برنامه‌های صادرات.

وی درباره میزان تحویل محصولات در ســال 
1402 نسبت به برنامه و سال گذشته نیز چنین 
گفت: در سال 1401 بالغ‌بر 8 میلیون و 236 هزار 
تن انواع محصولات شرکت به بازار تحویل شده 
بود و در سال 1402 با رشد 4 درصدی نسبت به 
سال قبل، مقرر بود که طبق برنامه این عدد به 8 
میلیون و 550 هزار تن افزایش یابد؛ اما با تلاش 
همکاران و با هدف پیشــگیری از بــروز هرگونه 
التهاب به بازار، عملکرد شــرکت فراتر از برنامه با 
تحویل 8 میلیون و 795 هزار تن محصول به بازار 

محقق شد.
به گفته معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه، 
میزان درآمد حاصل از فروش محصولات شرکت 
در ســال 1401 ، 160 هزار میلیارد تومان بوده 
که این رقم در ســال 1402 با رشد 50 درصدی 
نسبت به سال 1401 به 241 هزار میلیارد تومان 

افزایش یافته است.
وی از شفافیت در فروش محصولات به‌عنوان 
یکی از مهم‌ترین اقدامات و دستاوردهای فولاد 
مبارکه در این بخش یاد کرد و سایر دستاوردها را 

نیز در سایه این مهم ارزشمند دانست.
حیدری با اشاره به محدودیت‌های انرژی در 
سال 1402 که بخش قابل‌توجهی از تناژ تولیدی 
شرکت‌ها و تولیدکنندگان را تحت تأثیر قرار داد 
اظهار داشــت: عرضه محصولات فولاد مبارکه 
علی‌رغم محدودیت‌های بــرق و گاز کاهش پیدا 
نکرده و همچنین برنامه صادراتی این شــرکت 

تحقق یافته است.
وی از تداوم و ثبــات در عرضه‌های هفتگی و 
ماهانه فولاد مبارکه در بورس کالا در سال گذشته 
علی‌رغم محدودیت‌های انــرژی به‌عنوان یکی 

دیگر از دستاوردهای این شرکت یاد کرد.

فولاد هرمزگان که در دو سه سال گذشته همواره یکی از 
پرچم‌داران رکوردشکنی و افزایش تولید بوده است.

صنعت فولاد کشور سالی پرفرازونشیب را پشت 
سر گذاشت؛ این سال را برای فولاد هرمزگان چطور 

دیدید؟
صنعت و اقتصاد کشور طی چند سال گذشته به دلیل 
تــورم، افزایش نــرخ ارز و تحریم‌هــای ظالمانه وضعیت 

پرنوسانی را پشــت ســر می‌گذارد. اما یک بنگاه مترقی 
و متعالی، فــارغ از این نوســانات که همــواره در فضای 
کســب‌وکار جهانی وجود دارند، برای خود هدف‌گذاری 
و اســتراتژی تعیین می‌کند و به دنبال تحقق آن می‌رود. 
فولاد هرمزگان نیز به تأســی از هلدینــگ فولاد مبارکه و 
رهنمودهــای مدیرعامل این هلدینگ، طی چند ســال 
گذشته تدوین استراتژی سه‌ســاله را که هر سال بازنگری 

می‌شود، در دســتور کار قرار داده و مطابق با آن، اهداف و 
برنامه‌ها را برای اجرا مشخص می‌کند. این امر باعث شده 
بتوانیم در شــرایط پرتلاطم اقتصادی بهترین عملکرد را 
بروز دهیم. این امر را می‌توان از تولید، توسعه، رویدادهای 
دانش‌بنیــان، مســئولیت‌های اجتماعــی و... در فولاد 
 هرمزگان مشــاهده کرد که به‌صورت متوازن این موارد را 

پیش بردیم.
آیا در سال 1402 محدودیت‌های انرژی کمتر شد؟ 
کمبود انرژی چه تأثیری بر عملکرد شما گذاشت و در 

حوزه تولید چه عملکردی داشتید؟
ســال 1402 در حــوزه تأمین انرژی، ســال به‌مراتب 
سخت‌تری داشــتیم و محدودیت‌های بیشتری بر تأمین 
انرژی اعمال شــد. در تابســتان تعداد روزهــای دارای 
محدودیت برق بسیار بیشتر از سال 1401 بود؛ همچنین 
در خصوص محدودیت‌های گاز نیز در سال 1402 حتی تا 
واپسین روزهای سال نیز محدودیت‌ها اعمال شدند. با همه 
این اوصاف محدودیت‌ها مانع رکوردشکنی ما نشدند و در 
حوزه تولید توانســتیم 28 رکورد را در سال 1402 به ثبت 
برسانیم و حتی در تولید آهن اسفنجی رشد داشتیم. ضمن 
اینکه در این سال هم در واحد فولادسازی و هم در واحد احیا 
مستقیم دو شات‌دان بسیار ســنگین اجرا کردیم تا این دو 
واحد برای تولید با تمام قوا در سال 1403 به‌ویژه هنگامی 

که محدودیت انرژی وجود ندارد، به‌طور کامل آماده شوند. 
نکته مهم در خصوص شــات‌دان احیا مستقیم این است 
که نسوز کوره A پس از 14 ســال تعویض شد و همین امر 
می‌تواند بر کیفیــت و کمیت تولیدات آن اثرگذار باشــد. 
خوشبختانه در ابتدای سال جاری توانستیم در این واحد دو 
رکورد تولیدی به ثبت برسانیم که به‌نوعی لبیک گفتن ما به 
شعار تعیین‌شده از سوی رهبری مبنی بر »جهش تولید با 
مشارکت مردم« است و امیدواریم با تدابیر اتخاذشده بتوانیم 
شاهد رکوردشکنی‌های دیگری نیز باشیم. در مجموع برای 
حوزه تولید علاوه بر رشــد، به دنبال تولید محصولاتی با 
کیفیت بهتر و دارای ارزش‌افزوده بیشتر هستیم تا در زمان 
محدودیت انرژی، با افزایش نرخ فروش، به‌نوعی فروش از 

دست رفته جبران گردد.
در حوزه توسعه، فولاد هرمزگان در این سال‌ها 
یکی از ســرآمدان اجرای طرح‌های توسعه‌ای بود 
و امســال هم اتفاقات خوبی افتاد. در این خصوص 

توضیحاتی بفرمایید.
توســعه اساســاً یکی از ارکان بقای هر بنگاه تولیدی و 
اقتصادی در دنیا به شمار می‌رود و امروزه برای رقابت‌پذیری 
ضروری است. به‌طور حتم با اجرای پروژه‌های توسعه‌ای، 
خونی تازه در شریان‌ها و مویرگ‌های هر بنگاه اقتصادی به 
جریان خواهد افتاد. در همین حال توسعه موجب افزایش 
تحرک و انگیزه کارکنان خواهد شد. نکته قابل‌توجه دیگر 
این است که توسعه موجب ارتقای ســطح کمّی و کیفی 
محصولات و بهبود فرایندها شده و ضمن افزایش ظرفیت 
تولید و ایجاد اشتغال در کشور، برای کارکنان و سهام‌داران 

ارزش‌افزوده اقتصادی به همراه می‌آورد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد:

فولاد هرمزگان مرکز ثقل طرح‌های توسعه فولادی کشور در سال 1403

گزارش


